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Sammanfattning 

Skolverket stödjer utredningsförslaget i sin helhet. Skolverket kan beröras av 
förslaget i vissa avseenden, exempelvis när elever eller lärare med utländsk ID-
handling behöver nå skolverkets tjänster. 

Förslaget, om det genomförs, kommer även att vara en del av det framtida digitala 
ekosystemet som växer fram, där Skolverkets interfederation FIDUS blir en aktör. 

Utredningen går inte in på diskussionen om åldersgränser för användande av eID-
handlingar. För Skolverket är det en intressant avvägning. ”Låt barnen få vara 
barn” är en aspekt som innebär att små barn inte ska behöva uppfylla alltför svåra 
krav. I skolans värld kommer de viktigaste identifieringsbehoven i årskurs nio, 
främst pga. införandet av digitala nationella prov (DNP). En åldersgräns på 13 eller 
14 år för användande av eID-handlingar vore lämpligt ur Skolverkets perspektiv. 

 

Avsnitt Ordlista och definitioner 

Begreppet ”Anvisningstjänst” beskrivs i utredningen som en tjänst för att välja 
identifieringstjänst. Men då behöver även begreppet ”Identifieringstjänst” 
definieras. Begreppet ”Anvisningstjänst” används nämligen lite olika i de olika 
digitala infrastrukturer som växer fram, och det är bra om utredningen slår fast 
exakt vad som avses. Det kan stödja oss andra i våra begreppsarbeten. 

 

Avsnitt 6.2 

Skolverket stödjer förslaget att avstå från koppling till samordningsnummer. Det är 
viktigt att det tas ett helhetsgrepp kring såväl hanteringen av samordningsnummer 
som TF-nummer först. 
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Avsnitt 6.4.1 

När det gäller personlig inställelse så anges det inte uttryckligen att det måste ske i 
Sverige. Kan det ske på en svensk myndighets filial i annat land eller måste en 
användare (av princip eller av praktiska skäl) alltid ta sig till Sverige för en första 
koppling? Det vore bra med ett förtydligande. 

 

Avsnitt 7.2 

Skolverket stödjer att modellen med inbyggd tröghet används för att förebygga 
kapningar av svenska identitetsbegrepp. 

 

 

På Skolverkets vägnar 

Mattias Larsson  
Avdelningschef 
 Börje Shameti Lewin 
 IT-arkitekt 

 

I ärendets slutliga handläggning har ingen ytterligare deltagit. 

 


